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Akutsjukhus

Stockholmsregionens sju akutsjukhus bedriver alla specialiserad vård på en hög nivå.
Deras  uppgift  är  den  mer  avancerade,  komplicerade  och  resurskrävande  vården.
Akutsjukhusen bedriver både planerad och akut vård. Svensk sjukvård har under hela
efterkrigstiden kännetecknats av ett stort sjukhusfokus där många patienter hänvisas till
att besöka sjukhus även för mindre komplicerade vårdbehov. Det har med åren blivit allt
tydligare att det är ett ineffektivt sätt att bedriva vård, och inte heller säkrar en god
kvalitet eller tillgänglighet för patienterna.

I Region Stockholm pågår därför en omställning till framtidens hälso- och sjukvård. Det innebär att vård

flyttas  ut  från de stora sjukhusen,  närmare patienterna,  till  öppen specialistvård (ofta  genom vårdval),

specialiserad äldresjukvård (geriatrik) och primärvård (inte minst vårdcentraler och husläkare!) Samtidigt får

akutsjukhusen bättre  möjligheter  att  bedriva  sina  mer  högspecialiserade uppdrag.  De får  behålla  sina

ekonomiska resurser (även om uppräkningen blir lägre när uppdraget och antalet patienter minskat) – och

alla sjukhus har fått nya moderna lokaler som ger god vård- och arbetsmiljö. Liberalerna var initiativtagare till

att alla sjukhus skulle få moderna tillagningskök för goda patientmåltider.

Danderyds  sjukhus  har  länge  varit  ett  centrum  för  innovation  inom  sjukvården.  Här  finns  två  stora

förlossningskliniker, bland annat BB Stockholm. I december 2022 öppnade den nya närakuten på Danderyds

sjukhusområde som underlättar den akuta verksamheten. Geriatriken på sjukhuset ska fortsätta att utvecklas

för att garantera patienter med behov av både geriatrik och andra specialiteter rätt vård.

Karolinska universitetssjukhuset är Sveriges främsta forsknings- och undervisningssjukhus och har utsetts

till världens femte bästa sjukhus. Här bedrivs den mest avancerade och högspecialiserade vården, bland

annat avancerad hjärtsjukvård, cancervård och transplantationskirurgi. Nya Karolinska Solna (NKS) har sedan

det  stod  färdigt  gett  fantastiska  nya  möjligheter  för  avancerad  vård  och  forskning.  Karolinska

Universitetssjukhuset i Huddinge har moderniserats. Mellan 2015 och 2020 pågick bland annat nybyggnation

av  en  ny  stor  avancerad  operations-  och  interventionsbyggnad.  I  september  2024  invigdes  den  nya

vuxenakuten som har kapacitet för 70 000 besökare per år och är utformad för att möta framtida vårdbehov

i södra Stockholmsregionen. Till Karolinska hör Astrid Lindgrens barnsjukhus.

Norrtälje sjukhus är Roslagens akutsjukhus med en viktig roll i en expansiv region som också kännetecknas

av mångdubblad befolkning sommartid. Samverkansmodellen där akut- och närsjukvård samlats i samma

organisation som kommunal vård och omsorg är en förebild för den nära vårdens framtida utveckling, inte

minst för en sömlös äldresjukvård.

S:t Görans sjukhus är Sveriges enda akutsjukhus som drivs i privat regi och har goda resultat med hög
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kostnadseffektivitet, nöjda medarbetare och patienter. Mellan åren 2016 och 2023 pågick en omfattande ny-

och ombyggnation av sjukhuset med bland annat en ny stor akutmottagning. Förlossningskliniken BB S:t

Göran öppnade våren 2023.

Södersjukhuset är ett stort akut- och traumasjukhus. Omfattande om- och nybyggnation skedde under

2014-2020. Södersjukhuset byggdes då ut med cirka 50 000 kvadratmeter med bland annat en nybyggd

akutmottagning, en vårdbyggnad med enpatientrum och en behandlingsbyggnad med nya operationssalar.

Här finns också Sachsska barnsjukhuset.  Utvecklingen av Södersjukhuset fortsätter och i  slutet av 2026

beräknas en ny intensivvårdsavdelning, med 22 vårdplatser, stå klar.

Södertälje sjukhus är ett viktigt länsdelssjukhus som fått ny akutmottagning med flera nya byggnader

samtidigt som den gamla huvudbyggnaden totalrenoveras. Förlossningskliniken har utökat sin verksamhet

och är viktig för hela länet. Här finns också en stor geriatrisk verksamhet.

S:t Eriks ögonsjukhus är ett litet högspecialiserat sjukhus som är lokaliserat intill NKS i Solna. Här bedrivs

världsledande vård och forskning med viktiga nationella vårduppdrag.
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